Autorización y/o aprobación PARA QUE SE BRINDE APOYO PARA 

LA REHABILITACIÓN DEL PUENTE PEATONAL, QUE SE 

ENCUENTRA UBICADO ENTRE CALLE SINAI Y AV. JOSÉ ANTONIO 

ALZATE, EN LA COLONIA INDUSTRIAL EN LA CABECERA 

MUNICIPAL, CON UN COSTO APROXIMADO DE $150,000.00 

(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), INCLUYE I.V.A. Y 

DE LA MISMA MANERA, TESORERÍA MUNICIPAL REALICE LA 

ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES 

CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS. 

Autorización y/o aprobación PARA REALIZAR LA MODIFICACIÓN 

EN EL PROGRAMA ANUAL DE OBRA, PARA QUE SE INTEGRE LA 

ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO PARA LA 

REHABILITACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL, POR LA 

CANTIDAD DE $ 170,000.00 (CIENTO SETENTA MIL PESOS 

00/100 M.N.), QUE CORRESPONDE A LOS RECURSOS PROPIOS 

RP, EJERCICIO FISCAL 2025, INTEGRADO EN EL FORMATO 

PBRM-07, Y DE LA MISMA MANERA, TESORERÍA MUNICIPAL 

REALICE LA ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES 

CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS.

[...]

LA CUAL YA TIENE CONOCIMIENTO CABILDO, PREVIA SOLICITUD Y 
SE AUTORICE SU MODIFICACIÓN, ACTUALIZACIÓN O 
COMPLEMENTO PARA QUE DE ESTA MANERA SE CUBRA LO 
NORMATIVO VIGENTE;   

Análisis, discusión y en su caso aprobación para AUTORIZAR A 
TESORERIA MUNICIPAL, LA EROGACIÓN DEL GASTO DE HASTA 
$1,300,000.00 (UN MILLON TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) 
MAS IVA, PARA LOS FESTEJOS CONMEMORATIVOS DE LA 
INDEPENDENCIA DE MEXICO, A EFECTUARSE LOS DIAS 15 Y 16 DE 
SEPTIEMBRE DE 2025; 

• Autorización y/o aprobación PARA LA MODIFICACIÓN ADMINISTRATIVA PARA 

QUE SE BRINDE EL APOYO PARA LA REHABILITACIÓN DE SANITARIOS

[...]

• Autorización y/o aprobación PARA QUE SE BRINDE APOYO PARA LA 

REHABILITACIÓN DEL PUENTE PEATONAL, QUE SE ENCUENTRA UBICADO 

ENTRE CALLE SINAI Y AV. JOSÉ ANTONIO ALZATE, EN LA COLONIA INDUSTRIAL 

EN LA CABECERA MUNICIPAL, CON UN COSTO APROXIMADO DE $ 150,000.00 

(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), INCLUYE I.V.A. Y DE LA MISMA 

MANERA, TESORERÍA MUNICIPAL REALICE LA ADECUACIONES 

PRESUPUESTALES Y CONTABLES CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO 

DE EGRESOS.  

El presidente pregunta a los integrantes del pleno, si alguien tiene algún comentario u

[...]

Se da paso al siguiente punto en el orden del día.  

• Autorización y/o aprobación, PARA REALIZAR LA MODIFICACIÓN EN EL 

PROGRAMA ANUAL DE OBRA, PARA QUE SE INTEGRE LA ELABORACIÓN DEL 

PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL, 

POR LA CANTIDAD DE $ 170,000.00 (CIENTO SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), 

QUE CORRESPONDE A LOS RECURSOS PROPIOS RP, EJERCICIO FISCAL 2025, 

INTEGRADO EN EL FORMATO PBRM-07, Y DE LA MISMA MANERA, TESORERÍA 

MUNICIPAL REALICE LA ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES 

CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS.